En apego al articulo 66 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, las secretarias de finanzas o sus equivalentes de las entidades federativas, asi como las tesorerias de los municipios deberan publicar en Internet, los calendarios de ingresos con base mensual, en los formatos y plazos que determine el Consejo Nacional de

Armonizacién Contable.

HIDALGO/MINERAL DEL CHICO CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2025

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

65,264,145.89

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

5,438,678.82

Impuestos

1,499,767.80

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

124,980.65

Impuestos sobre los ingresos

50,265.44

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

4,188.79

Impuestos sobre el patrimonio

1,329,302.40

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

110,775.20

Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecoldgicos

Accesorios

10,016.66

10,016.66

10,016.66

10,016.66

10,016.66

10,016.66

10,016.66

10,016.66

10,016.66

10,016.66

Otros Impuestos

120,199.96

10,016.66

10,016.66

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras

Contribuciéon de mejoras por obras publicas

Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o
pago

Derechos

1,572,215.61

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

131,017.97

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de bienes de
dominio publico

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios

546,909.86

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

45,575.82

Otros Derechos

85,442.15

85,442.15

85,442.15

85,442.15

85,442.15

85,442.15

85,442.15

85,442.15

85,442.15

85,442.15

Accesorios

1,025,305.75

85,442.15

85,442.15

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas!
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Productos

505,386.24

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

42,115.52

Productos de tipo corriente

284,655.38

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

23,721.28

Productos de capital

26,225.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

2,185.45

Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas!
en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

194,505.41

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

16,208.78

Aprovechamientos

131,127.24

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

Aprovechamientos de tipo corriente

Aprovechamientos de capital

131,127.24

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

10,927.27

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados

Ingresos de operacion de entidades paraestatales empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del
Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

41,850,308.00

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

3,487,525.67

Pensiones y Jubilaciones

17,805,340.00

1,483,778.33

1,483,778.33

1,483,778.33

1,483,778.33

1,483,778.33

1,483,778.33

1,483,778.33

1,483,778.33

1,483,778.33

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos

1,483,778.33

1,483,778.33

1,483,778.33

Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno

1,900,001.00

158,333.42

158,333.42

158,333.42

158,333.42

158,333.42

158,333.42

158,333.42

158,333.42

158,333.42

Endeudamiento externo

158,333.42

158,333.42

158,333.42




